РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2020 № 1701-п

Об опубликовании проекта внесения изменений в местные нормативы

градостроительного проектирования Мысковского городского округа

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации органов местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа, Порядком подготовки,

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования

Мысковского городского округа и внесения в них изменений, утвержденным

решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от

18.11.2014 № 72-н (ред. от 26.01.2017):

1. Опубликовать проект внесения изменений в местные нормативы

градостроительного проектирования Мысковского городского округа,

утвержденные решением Совета народных депутатов Мысковского городского

округа от 25.08.2015 № 49-н (в ред. решений от 26.01.2016 № 4-н, от 22.08.2018

№ 52-н, от 28.03.2019 № 13-н) (далее – Проект), согласно приложению, в

городской газете «Мыски» и разместить на официальном сайте администрации

Мысковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

2. Замечания и предложения граждан Мысковского городского округа по

Проекту следует направлять по адресу: Кемеровская область, г. Мыски,

ул. Серафимовича, 4, каб. № 115, с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут

(перерыв с 12 часов 00 минут до 12 часов 48 минут) в рабочие дни, а также на

адрес электронной почты arhitektura-myski@mail.ru в течение двух месяцев со

дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мысковского

городского округа (И.Ю. Горевая) подготовить и направить в Совет народных

депутатов Мысковского городского округа проект решения «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского

округа от 25.08.2015 № 49-н «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования Мысковского городского округа» в

соответствии с действующим законодательством.

mailto:arhitektura-myski@mail.ru

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа

(А.А. Амельченко) опубликовать настоящее постановление в городской газете

«Мыски».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

 Приложение

 к постановлению администрации

 Мысковского городского округа

 от 02.11.2020 № 1701-п

ПРОЕКТ

внесения изменений в местные нормативы градостроительного

проектирования Мысковского городского округа, утвержденные решением

Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.08.2015

№ 49-н (в ред. решений от 26.01.2016 № 4-н, от 22.08.2018 № 52-н,

от 28.03.2019 № 13-н)

Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных

депутатов Мысковского городского округа от 25.08.2015 № 49-н «Об

утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

Мысковского городского округа» (в редакции решений от 26.01.2016 № 4-н, от

22.08.2018 № 52-н, от 28.03.2019 № 13-н):

1. Главу 1 раздела I дополнить абзацами следующего содержания:

«Велосипедная дорожка - отдельная дорога или часть автомобильной

дороги, предназначенная для велосипедистов и оборудованная

соответствующими техническими средствами организации дорожного движения.

Полоса для велосипедистов - велосипедная дорожка, расположенная на

проезжей части автомобильной дороги, отделяющая велосипедистов

техническими средствами организации дорожного движения (разметкой,

дорожными ограждениями и т.д.) от проезжей части и обозначенная дорожным

знаком в сочетании с табличкой, расположенными над полосой.

Велопарковка - место для длительной стоянки (более часа) или хранения

велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.»;

2. В пункте 2.1 главы 2 раздела II второй абзац изложить в следующей

редакции:

«Норму предоставления площади жилого помещения по договору

социального найма на территории Мысковского городского округа следует

принимать в размере 13 м
2
 на 1 члена семьи, состоящей из 2 (двух) и более

человек, и на одиного проживающего гражданина в размере 29 м
2
.»;

3. Пункт 2.5 главы 2 раздела II дополнить подпунктом 2.5.5 следующего

содержания:

«2.5.5. Объекты велотранспортной инфраструктуры (велосипедные

дорожки, велополосы)

Расчетные показатели плотности сети велотранспортной инфраструктуры

определяют минимально допустимый уровень обеспеченности.

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности

велосипедными дорожками, велополосами составляют 0,16 км на 1 кв. км в

застроенной, планируемой к застройке территории.

Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной

доступности велосипедных дорожек, велополос не устанавливаются.

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности

велосипедными парковками принимаются следующие:

- 6 парковочных мест для велосипедов на 100 кв.м площади торгового

центра;

- 30 парковочных мест для велосипедов на 100 учащихся образовательного

учреждения;

- 20 парковочных мест для велосипедов на 100 посетителей объектов

культуры, спорта и здравоохранения;

- наличие мест постоянного хранения в количестве не менее 0,8 места на

каждое домохозяйство (квартиру) при проектировании нового жилого дома.

Расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной

доступности уличных велопарковок для кратковременного хранения – на

расстоянии не более 30 м от входа в образовательные учреждения, объекты

культуры, спорта и здравоохранения.».

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                           Е.В. Капралов